
Manual
Excenter-singledisc machine Floorboy XL350

Bedienungsanleitung
Exzenter-Einscheibenmaschine Floorboy XL350

Handleiding
Excentrische éénschijfsmachine Floorboy XL350 

Overmat Industries BV     Scharlo 11     5165 NG Waspik     The Netherlands
Tel. +31 (0) 416 31 77 88     Internet: www.overmat.nl     E-mail: info@overmat.nl



Floorboy XL350

Summary

Inhalt

General safety instruction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Assembly drawing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Caution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Operating instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Purpose and specifications . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Operating . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maintenance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Warrenty and services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Partslist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Exploded view . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Allgemeine Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Darstellung der Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Achtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Betriebsanleitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zweck und Spezifikationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bedienungshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Wartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garantie und Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teileliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ersatzteilzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Inhoudsopgave

Algemene veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Montagehandleiding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Let op . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Doel en specificaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Bediening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Onderhoud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Garantie en service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Onderdelenlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Explosietekening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Page

5
6
7
7
7
8
8
8

13,14,15,16
17

9
10
11
11
11
12
12
12

13,14,15,16
17

1
2
3
3
3
4
4
4

13,14,15,16
17



1

Floorboy XL350

General safety instruction
 

To reduce the risk of fire, electric shock or injury, please observe 
the following safety instruction:

1. The voltage must concur with that given on  the machines data 
plate.
2. The appliance must be grounded: if the socket is improper, must 
change the socket or increase the interim adapter, the socket and 
adapter must accord with the local legal rule.
3. Use indoors only.
4. There can’t be incidentals in the working area, and must be well 
illuminated and good ventilated.
5. Don’t use in areas where flammable or explosive substance. Such as 
gasoline. 
6. Don’t leave appliance with plugged in; Unplug from outlet when not 
in use, install or remove the brush/pad before servicing.
7. Check the cord regularly, don’t use with damaged cord or plug; If 
appliance is not working as it should has been dropped, damaged, left 
outdoors, or dropped into water, return it to a service center.
8. Don’t pull or carry by cord, use cord as a handle, run appliance 
over cord, close a door on cord, keep cord away from heated surfaces, 
oil, sharp edges and corners.
9. Don’t unplug by pulling on cord; Turn off all controls before unplug-
ging.
10. Keep hair, loose clothing, fingers, and all parts of body away 
from openings and moving parts.
11. To reduce the risk of fire, use only commercially available floor 
cleaners and waxes.
12. When not in use, it should be stored carefully. Don’t allow to be 
used as toy by children, so as not to cause the danger.
13. To avoid electric shock, please store appliance in a dry place, don’t 
drench with rain, only clean the appliance with wet wiper.
14. The appliance may only be serviced and maintenance by cus-
tomer services shops with legal authorization who are approved by 
manufacturer.      
 



Floorboy XL350
Assembly drawing 

Step 1 - Align the button lock
with Lower Handle channel and
slide the Top Handle onto
Lower Handle portion.
Lock the Adjustable Clamp

Step 2 - Release the 
Adjustable Clamp and turn 
clockwise, If the Handle is 
not clamping enough. 

Step 3 -  Put the Pad Holder 
or Brush flat on the floor, 
then move the machine 
above it.

Step 4 - Push the Chassis 
hard by both hands as 
picture, to fix the Pad Holder 
or Brush. 

Step 5 -  Release the 
Handle by pressed down 
the Pedal.

Step 6 -  Push ON/OFF 
switch to run/stop the 
machine.

Step 7 -  Move the machine 
forward and backward to 
finish your work. 

Step 8 -  Tip the machine 
onto the wheels and pull 
lever to move it.

Step 9 -  Remove the brush 
by hand after your work, to 
avoid distorted.

2

Floorboy XL350



3

Floorboy XL350

CAUTION: 
The voltage must concur with that given on the machines data plate.

OPERATING INSTRUCTIONS

PURPOSE AND SPECIFICATIONS 
This floor Machine design for residential use and the main purpose are strip, wash, buff, sand, 
refinish and dry clean your carpets. 

Specifications of machine: 

MOTOR

CABLE
NET WEIGHT 
HEIGHT WITH BRUSH 
SPEED 

STANDARD ACCESSORIES 
Please refer to the manual for the proper floor treatment and use of accessories. 
1), Carpet Brush (Black bristle) 
Use with Dry detergent, the brush can clean carpet softly. 
2), Floor Brush (blue-white) 
This brush is used to clean ceramic and concrete and many tough stains. 
3), Pad Holder  
This holder is used to hold all types of floor pads. 
4), White Pad 
This pad is used to polishing. 

induction type motor (no carbon brushes to wear out)
220-240V AC, 50HZ, 1400RPM
6 meters, 3G0.75mm2
15.20kgs 
1.12m 
150RPM with additional motion due to brush holder pad design 

Before plugged in, must assemble pad holder or brush.
Must keeping the handle on the highest point, prevent the handle from dropping; cause the       
danger that people or anything.
Always wear shoes when using the appliance.
When not in use, remove pad holder or brush, avoid the pad holder or brush being warped.
Please clean the Nozzle after use.

1
2

3
4
5



Trouble Diagnosis 
Problem Possible Cause Action 

Machine will not run 
1. Not firmly plugged into plug 
2. No voltage in plug 
3. Malfunction for start capacitor 

1. Plug unit firmly 
2. Check fuse or breaker 
3. Replace it  

Machine Bounces 

WARRANTY AND SERVICES
Within 24 months from the date of purchase if our floor washers are found faulty not due to 
human factors and verified by our company’s or our authorized distributor’s technician, the 
machine will be repaired and the faulty parts will be replaced at no charge. 
The following happenings are excluded from our warranty.
1. Damages caused by improper use.
2. Damages caused by own disassembly or own alteration.
3. Damages caused by rough or careless handling.
4. Wrong voltage being used.
5. Damages caused by accidents or natural disasters.
When our machine is found faulty please contact our company or our authorized distribu-
tor’s service department, if our machine is within the warranty period. However the user is 
advised to contact the above for proper service even the machine is beyond the warranty.
CAUTION: Don’t disassemble the machine by yourself.
CAUTION: Warranty only valid for 24 months.          

Be careful when using the machine, dropping, unreasonable bumping or rough handing 
may result in damage to the balance and counterweight system; Wrap your cord loosely 
around the two hooks on the handle.
Keep the machine cleaning, remove brushes after use, and clean it with wet wiper.
When pad, pad holder or brush were wear out, replace it.
Periodic lubrication using light oil is recommended at the motor bearings.
The common trouble and solution (Disconnect power cord before servicing)

1

2
3
4
5

1. Brush or pad holder not properly 
in place (not make pad holder or 
brush level) 

2. Place it properly (make pad 
holder or brush level) 

Bracing Frame 
jammed

1. Not lubricated enough 1. Clean it with dry cloth and 
add lubricant.

MAINTENANCE

4

Floorboy XL350

The (ON-OFF) switch is located on the handle. It has been designed to be conveniently 
activated with your hand. ON (1) – OFF (0) is printed on the switch. Be careful that the 
switch is in the OFF (0) position before you plug the electric cord into the outlet.
To avoid the risk of fire, electric shock or injury, general safety instructions must be 
followed. safety instructions must be observed (page 1)
Before turning machine on, be sure there is a pad holder or brush in place on the machine. 
When operating, just grap the handle and glide the machine across the floor in a forth and 
back motion.

OPERATING



Floorboy XL350

Allgemeine Sicherheitshinweise

Um Brandgefahr, Stromschlag oder einer Verletzung des Bedieners zu 
vermeiden, müssen die folgenden Sicherheitshinweise beachtet werden:

1. Die Stromspannung in der Steckdose muß mit der Spannung, die auf 
dem Typenschild der Maschine angegeben wird, übereinstimmen.
2. Die Maschine darf nur an einer geerdeten Steckdose betrieben 
werden. Die Steckdose muß den örtlichen Vorschriften entsprechen.  
3. Benützen Sie die Maschine nur im Innenbereich.
4. Der Arbeitsbereich muss aufgeräumt, gut beleuchtet und belüftet sein. 
5. Benüten Sie die Maschine nicht an Stellen, wo sich brennbare und 
explosive Materialien befinden, wie z. B. Benzin.  
6. Lassen Sie die Maschine nicht unbeaufsichtigt, wenn sie in der Steck-
dose eingesteckt ist. Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose, wenn 
Sie die Maschine nicht benützen oder wenn Sie die Arbeitswerkzeuge 
wechseln oder Wartungsarbeiten an der Maschine ausführen.   
7. Überprüfen Sie das Kabel regelmäßig. Benützen Sie die Maschine 
nicht, wenn das Kabel oder der Stecker beschädigt ist. Benützen Sie das 
Gerät nur, wenn es einwandfrei in Ordnung ist. Bei technischen Mängeln 
muß die Maschine umgehend zum Overmat Kundendienst gegeben 
werden.    
8. Ziehen oder tragen Sie das Gerät nicht am Kabel. Das Kabel darf nicht 
überfahren oder gequetscht werden. Halten Sie das Kabel von heißen 
Oberflächen fern.    
9. Um die Gefahr eines Feuers aus zu schließen, benützen Sie nur 
entsprechend zugelassene Reinigungsmittel. 
10. Halten Sie Ihr Haar, lockere Kleidungsstücke, Ihre Finger und alle 
Teile Ihres Körpers von den drehenden Arbeitswerkzeugen fern. 
11. Um die Gefahr eines Feuers aus zu schließen, benützen Sie nur 
entsprechend zugelassene Reinigungsmittel. 
12. Wenn Sie die Maschine nicht benützen, müssen Sie sie sorgfältig 
aufbewahren und muß Sie vor unbefugtem Zugriff gesichert werden. 
13. Um einen elektrischen Schlag zu vermeiden, bewahren Sie das Gerät 
bitte an einer trockenen Stelle, Das Gerät nicht im Regen stehen lassen 
und nur mit einem feuchten Wischtuch reinigen. 
14. Das Gerät darf nur vom Overmat Kundendienst repariert werden.
 

5



Floorboy XL350

6

Floorboy XL350
Montageanleitung 

Schritt 1 - Richten Sie die Knopf-
verriegelung an der unteren
Griffschiene aus und schieben Sie
den oberen Griff auf den unteren
Griff. Sichern Sie ihn mit der
verstellbaren Klemme.

Schritt 2 - Wenn der Griff nicht 
fest genug klemmt, lösen Sie 
die verstellbare Klemme und 
drehen Sie sie im Uhrzei-
gersinn, um sie anzupassen. 

Schritt  3 -  Legen Sie den 
Padhalter oder die Bürste flach 
auf den Boden und positionieren 
Sie die Maschine darüber.

Schritt 4 - Drücken Sie das 
Chassis mit beiden Händen fest 
(wie auf dem Bild gezeigt), um 
den Padhalter oder die Bürste zu 
fixieren. 

Schritt 5 -  Lösen Sie den 
Griff, indem Sie das Pedal nach 
unten drücken.

Schritt 6 -  Nutzen Sie den 
EIN/AUS-Schalter, um die 
Maschine zu starten oder zu 
stoppen.

Schritt 7 -  Bewegen Sie die 
Maschine vorwärts und 
rückwärts, um Ihre Aufgabe zu 
erledigen. 

Schritt 8 -  Kippen Sie die 
Maschine auf die Räder und 
ziehen Sie den Hebel, um sie zu 
bewegen.

Schritt 9 -  Entfernen Sie nach 
Gebrauch die Bürste von Hand, 
um eine Verformung zu 
vermeiden.



7

Floorboy XL350

ACHTUNG: 
Die Stromspannung der Steckdose muss mit der Spannung auf dem Typenschild übereinstimmen.

BETRIEBSANLEITUNG

ZWECK UND SPEZIFIKATIONEN 
Diese Bodenmaschine ist für den privaten Gebrauch konzipiert und dient hauptsächlich zum Abtragen, 
Bohnern, Polieren, Schleifen, Renovieren und Trockenreinigen Ihrer Teppiche und Böden.. 

Technische Daten: 

MOTOR
SPANNUNG
KABLE
NETTOGEWICHT 
HÖHE MIT BÜRSTE 
DREHZAHL 

STANDARDZUBEHÖR 
Bitte beachten Sie die Bedienungsanleitung für die richtige Bodenauswahl und den Gebrauch der 
Zubehörteile: 
1), Teppichbürste (Schwarze Borsten) 
Mit Trockenreiniger verwenden. Die Bürste reinigt Teppiche schonend. 
2), Bodenbürste (Blau/Weiß) 
Für die Reinigung von Keramik, Beton und hartnäckigen Flecken. 
3), Padhalterung  
Zum Halten aller Arten von Bodenpads. 
4), Weißes Pad 
Zum Polieren von Böden. 

Induktionsmotor (keine verschleißbaren Kohlebürsten)
220-240V AC, 50HZ, 1400RPM
6 meters, 3G0.75mm2
15.20kg 
1.12m 
150 RPM mit zusätzlicher Bewegung durch das Design der Bürstenhalterung 

Montieren Sie die Padhalterung oder Bürste, bevor Sie den Stecker einstecken.
Halten Sie den Griff immer in der höchsten Position, um ein Herunterfallen zu verhindern,
dass Personen oder Gegenstände gefährden könnte.
Tragen Sie beim Gebrauch des Geräts immer Schuhe.
Entfernen Sie die Padhalterung oder Bürste, wenn das Gerät nicht verwendet wird, um
Verformungen zu vermeiden.
Reinigen Sie die Düse nach Gebrauch.

1
2

3
4

5



Problem Mögliche Ursache Lösung 
Die Maschine funktioniert
nicht 

1. Der Stecker ist nicht in die
Steckdose gesteckt. 

2. Die Steckdose ist nicht unter
Spannung. 

3. Funktionsstörung des
Kondensators 

1. Stecken Sie den Stecker fest
in die Steckdose. 

2. Überprüfen Sie die
Steckdose.

3. Der Kondensator muß ersetzt
werden. 

Die Maschine springt. 1. Die Bürste oder der Padtreibteller
ist nicht richtig eingerastet. 

1. Setzen Sie die Bürste oder
den Padtreibteller ordnungs-
gemäß ein. 

1.

Innerhalb des Garantietermins von 24 Monaten reparieren wir eventuelle Störungen an der Maschine
kostenlos, falls ein Material- oder Produktionsfehler die Ursache der Störung ist. Im Falle von Garantie
sollen Sie sich an Ihren Händler oder direkt an uns wenden. Die nachfolgenden Ereignisse werden von
Garantie ausgeschlossen:
1. Schaden verursacht durch falschen Gebrauch.
2. Schaden verursacht durch Demontage der Maschine oder Anpassungen die man selbst angebracht hat.
3. Schaden verursacht durch rohen oder unbedachten Gebrauch.
4. Wenn ein falsches Voltage benutzt wurde.
5. Schaden verursacht durch Unfälle oder Naturkatastrophen.Wenn die Maschine innerhalb der Garantie-
periode kaputt geht, soll man Kontakt mit Overmat Industries oder mit einem von Overmat Industries
autorisierten Kundendienst aufnehmen. Es ist aber immer empfehlenswert Kontakt aufzunehmen, auch
wenn die Garantieperiode verstrichen ist. 
ACHTUNG: Demontieren Sie die Maschine nicht selbst.
ACHTUNG: Die Garantie ist nur 24 Monate gültig.

8

BEDIENUNGSHINWEISE
Der EIN/AUS-Schalter befindet sich auf dem Handgriff. Die Maschine lässt sich bequem während des 
Bedienens ein-/ausschalten. Der Schalter ist mit “EIN“ bzw. “AUS“ gekennzeichnet. 
Montieren Sie das gewünschte Werkzeug, bevor Sie den Netzstecker einstecken.
Achten Sie darauf, daß der Schalter auf der “AUS”(0)-Stellung steht, bevor Sie den Stecker in die 
Steckdose stecken.
Um Brandgefahr, elektrischen Schlag oder Verletzung zu vermeiden, müssen die allgemeinen Sicher-
heitshinweise beachtet werden (Seite 5). 

Halten Sie den Handgriff während des Einschaltens fest in beiden Händen.
Fahren Sie mit der Maschine mehrfach hin und her.

WARTUNG
Achten Sie darauf, dass die Maschine nicht durch Umfallen beschädigt wird.
Wickeln Sie das Kabel locker um die zwei Haken auf dem Handgriff.
Halten Sie die Maschine sauber. Entfernen Sie die Bürste nach dem Gebrauch und reinigen Sie die 
Maschine mit einem feuchten Wischtuch.
Stellen Sie den Handgriff wieder auf um ihn mit dem Fußpedal zu arretieren.
Es ist empfehlenswert, daß Sie regelmäßig die Achsenlager etc. schmieren.
Bei Reparaturen an der Maschine ist der Netzstecker zu ziehen.      

Problembehebungen 

Stützrahmen verklemmt 1. Nicht ausreichend geschmiert Reinigen Sie es mit einem 
trockenen Tuch und fügen 
Sie Schmiermittel hinzu.

Floorboy XL350

1

2

3
4
5

GARANTIE UND SERVICE

Stellen Sie vor dem Einschalten der Maschine sicher, dass ein Padhalter oder eine Bürste an der 
Maschine angebracht ist.



9

Floorboy XL350

Algemene veiligheidsinstructies
 

Om brandgevaar, elektrische schokken of verwondingen te vermijden, 
dienen de volgende veiligheidsvoorschriften in acht genomen te worden:
 
1. Het voltage in uw stopcontact moet met het voltage dat op het
typeplaatje op de machine staat overeenkomen. 
2. De machine mag alleen op een geaard stopcontact aangesloten 
worden. Het stopcontact moet aan de plaatselijke voorschriften voldoen.
3. De machine alleen binnenshuis gebruiken. 
4. Het werkoppervlak moet opgeruimd, goed verlicht en goed
geventileerd zijn.
5. Gebruik de machine niet op plaatsen, waar zich brandbare en
explosieve materialen, zoals bijv. benzine, bevinden. 
6. Laat de machine niet onbeheerd achter wanneer de stekker in het 
stopcontact zit. Haal de stekker uit het stopcontact wanneer u de ma-
chine niet gebruikt, als u de borstel of pad verwisselt of onderhoud aan 
de machine pleegt. 
7. Controleer de kabel regelmatig. Gebruik de machine niet als de kabel 
of stekker beschadigd is. Gebruik het apparaat alleen dan, als deze 
helemaal in orde is. Bij technische gebreken dient de machine per 
omgaande naar Overmat Industries B.V. gestuurd te worden. 
8. Trek of draag de machine niet aan de kabel. Rijd niet over de kabel 
en de kabel mag niet bekneld raken. Houd de kabel weg van warme 
oppervlakken.
9. Trek de stekker niet aan de kabel uit het stopcontact. Schakel de 
machine aan de schakelaar uit voordat de netstekker eruit getrokken 
wordt. 
10. Houd haren, loszittende kleding, vingers en alle lichaamsdelen weg 
van de draaiende delen. 
11. Om het risico op vuur uit te sluiten, dient u alleen geschikte
reinigingsmiddelen te gebruiken. 
12. Als de machine niet in gebruik is, dient deze zorgvuldig opgeborgen 
te worden en tegen onbevoegde toegang beveiligd te worden. 
13. Om een elektrische schok te voorkomen dient u de machine op een 
droge plaats te bewaren. Laat de machine niet nat worden in de regen. 
Reinig de machine alleen met een vochtige doek.
14. De machine mag alleen door Overmat Industries B.V. of door een 
door Overmat Industries B.V. geautoriseerde reparatiedienst
gerepareerd worden. 
 



Floorboy XL350

10

Floorboy XL350
Montageanleitung 

Stap 2 - Als het handvat niet 
stevig genoeg klemt, maak de 
verstelbare klem los en draai 
deze met de klok mee om aan 
te passen. 

Stap 1 - Lijn de knopvergren-
deling uit met het kanaal van 
het onderste handvat en schuif 
het bovenste handvat op het 
onderste handvat. Vergrendel 
het met de verstelbare klem. 

Stap 3 -  Plaats de padhouder of 
borstel plat op de vloer en 
positioneer de machine erboven.

Stap 4 - Duw het chassis stevig 
aan met beide handen (zoals op 
de foto) om de padhouder of 
borstel vast te zetten. 

Stap 6 -  Laat het handvat los 
door op het pedaal te drukken.

Stap 5 -  Gebruik de 
AAN/UIT-schakelaar om de 
machine te starten of te 
stoppen.

Stap 7 -  Beweeg de machine 
heen en weer om je taak uit te 
voeren. 

Stap 8 -  Kantel de machine op 
de wielen en trek aan de hendel 
om hem te verplaatsen.

Stap 9 -  Verwijder na gebruik 
de borstel met de hand om 
vervorming te voorkomen.



11

Floorboy XL350

LET OP: 
De spanning van het stopcontact moet met de spanning op het typeplaatje overeenkomen.

GEBRUIKSAANWIJZING

DOEL EN SPECIFICATIES 
Deze schrobmachine is ontworpen voor huishoudelijk gebruik en is bedoeld voor het strippen, 
boenen, polijsten, schuren, opnieuw afwerken en droog reinigen van uw vloeren en tapijten. 

Technische gegevens: 

MOTOR
SPANNING
CABLE
NET WEIGHT 
HOOGTE MET BORSTEL 
TOERENTAL 

STANDAARD ACCESSOIRES 
Raadpleeg de handleiding voor het juiste vloeronderhoud en gebruik van accessoires: 
1), Tapijtenborstel (zwarte haren) 
Gebruik met droog reinigingsmiddel. De borstel reinigt tapijt voorzichtig. 
2), Vloerborstel (blauw/wit) 
Voor het reinigen van keramiek, beton en hardnekkige vlekken. 
3), Padhouder  
Voor het bevestigen van alle soorten vloerpads. 
4), Witte pad 
Voor het polijsten van vloeren. 

inductiemotor (geen slijtbare koolborstels)
220-240V AC, 50HZ, 1400RPM
6 meter, 3G0.75mm2
15.20kg 
1.12m 
150 RPM met extra beweging door het ontwerp van de borstelhouder 

Monteer de padhouder of borstel voordat u de stekker in het stopcontact steekt.
Houd het handvat altijd in de hoogste stand om te voorkomen dat het handvat naar beneden valt,
wat gevaar kan opleveren voor mensen of objecten.
Draag altijd schoenen bij het gebruik van het apparaat.
Verwijder de padhouder of borstel wanneer het apparaat niet in gebruik is om vervorming
te voorkomen.
Reinig de spuitmond na gebruik.

1
2

3
4

5



12

Floorboy XL350

Wees voorzichtig bij het gebruik van de machine. Laten vallen, onredelijke stoten of ruw 
gebruik kunnen schade veroorzaken aan het balans- en contragewichtssysteem. Wikkel het 
snoer losjes rond de twee haken op het handvat.
Houd de machine schoon; verwijder de borstels na gebruik en maak deze schoon met een 
vochtige doek.
Vervang versleten pads, padhouders of borstels.
Periodieke smering van de motorlagers met lichte olie wordt aanbevolen.
Bij reparaties aan de machine dient het netsnoer uit het stopcontact getrokken te worden

GARANTIE EN SERVICE
Binnen de garantietermijn van 24 maanden verhelpen wij eventuele storingen aan uw apparaat 
kosteloos, voor zover een materiaal- of productiefout de oorzaak van de storing is. In geval 
van garantie dient u zich tot uw dealer of direct aan ons te wenden.
De volgende gevallen worden uitgesloten van garantie:
1. Schade door onjuist gebruik.
2. Schade door eigen demontage of wijzigingen.
3. Schade door ruw of onzorgvuldig gebruik.
4. Gebruik van onjuiste spanning.
Schade door ongevallen of natuurrampen.
Als de machine binnen de garantieperiode kapot gaat, dient men contact op te nemen met 
Overmat Industries of met een door Overmat Industries geautoriseerde servicedienst.
Het strekt echter tot aanbeveling voor service altijd contact op te nemen, ook al is de garantie-
periode verstreken.
LET OP: Demonteren van de machine is niet toegestaan.
LET OP: Garantie is slechts 24 maanden geldig.        

1

2

3
4
5

ONDERHOUD

Probleemoplossingen 
Probleem Mogelijke oorzaak Oplossing 

Machine start niet 1, De stekker zit niet in het
    stopcontact 
2, Geen spanning op het stopcontact 

3, Defecte startcondensator 

1, Steek de stekker stevig in het
    stopcontact 
2, Controleer de zekering of
    schakelaar. 
3, Vervang de startcondensator. 

Machine springt 

Scharnierframe
vastgelopen

1, Onvoldoende gesmeerd 1, Reinig met een droge doek en
    voeg smeermiddel toe

1, Borstel of padhouder zit niet
    goed vast

1, De borstel of padhouder goed
    vast zetten.

BEDIENING
De AAN/UIT schakelaar bevindt zich op de handgreep. De machine is tijdens het bedienen 
gemakkelijk aan / uit te zetten. De schakelaar is met “AAN” en “UIT” gemerkt.
Monteer de gewenste padhouder of borstel en let erop, dat de schakelaar op “UIT”(0) staat 
voordat de stekker in het stopcontact gestoken wordt.
Voordat u de machine inschakelt, moet u ervoor zorgen dat er een padhouder of borstel op 
de machine is geplaatst.
Houd de handgreep tijdens het aanzetten met beide handen vast. Beweeg meermaals met de 
machine heen en weer.
Om brandgevaar, elektrische schokken of verwondingen te vermijden, dienen de algemene 
veiligheidsinstructies in acht genomen te worden (zie pagina 9). 



Floorboy XL350

13

PARTS LIST OF FLOORBOY XL 350  

No. Parts Code Parts Name Q’ty 

1 80104022C Screw  M4 X 16 4 

2 30103-02-1019 T Handle Bar 1 

3 30103-13-1003 Top Handle 1 

4 80106043S Screw ST4×16-C 4 

5 30101-01-1017 Cord Clamp 2 

6 30103-01-1020 Power Switch 1 

7 80402003N Hexagon Nut  M4 4 

8 30103-01-3005 Warning Label 1 

9 80402004N Hexagon Nut  M5 2 

10 30103-01-1043 Cord Protection 2 

11 30103-01-1024 Cord 3 X 0.752 X 6m 1 

12 80303003S A Washer  Φ5  2 

13 80102014W Screw  M5 X 40 2 

14 30103-01-3004 Trade Mark 1 

A 30103-13-1000A Cord Hooks Set Assembly 1 

15 80401001S Nut M6 2 

16 30103-13-1010 Quick Release Cord Hooks 1 

17 80106008S Screw ST4.8×14 1 

18 80302001W Flat Washer Ø5×15×1.2 1 

19 30103-13-1010-1 Hooks Housing 1 

20 80801007 Steel Ball 2 

21 30101-01-1015 Spring B 1 

22 30103-13-1010-2 Hook 1 

23 30103-13-1016 Adjustable Clamp 1 

24 30103-13-1016-1 Block C 1 

25 80103003S Screw M6×35 1 

26 30103-13-1016-2 Block D 1 

27 30103-13-1009 Cord Hooks Holder 1 

28 30126-01-1014 Spring 1 



Floorboy XL350

14

No. Parts Code Parts Name Q’ty 

29 30103-13-1009-1 Button Lock 1 

30 80401004S Hexagon Lock Nut M4 3 

31 30103-13-1008 Handle Block 1 

32 30103-13-1006 Guide Block 1 

33 80106059 Screw  AK3×10 2 

34 30103-13-1007 Anti-Separation Block 1 

35 30103-13-1004 Lower Handle 1 

36 80102066S Screw  M4×28 2 

37 30103-13-1005 Handle Connector 1 

38 80103007S Screw M4×12 3 

39 30134-01-1005 Motor Shield 1 

40 30134-01-1006 Sponge Pad 3 

41 30134-01-1004 Motor 220V～50Hz  250W 1 

42 30134-01-1007 Start Capacity 10μF  1 

43 30134-01-1008 U Shape Lock Nut 3 

44 80106065S Screw PB3.5×8 2 

45 10101-01-1011 Cord Clip 1 

46 30134-01-1002 P-Clip 1 

47 80201021J Hexagon Screw M8X20 1 

48 30103-01-1045 Pedal Assy. 1 

49 30103-01-1047 Pedal 1 

50 80102009S Screw M 4 X 40 1 

51 30103-01-1046 Peadl Holder 1 

52 30103-01-1048 Spring 1 

53 80201017S Screw  M8 X 55 1 

54 80301011N Level Washer Φ8XΦ16 2 

55 30134-01-1001 Chassis 1 

56 30101-01-3003 Trade Mark 1 

57 30134-01-3002 Data Plate  220V 1 

58 80401002S Nut M8 1 

PARTS LIST OF FLOORBOY XL 350



Floorboy XL350

No. Parts Code Parts Name Q’ty 

59 30103-01-1035 Alex 1 

60 80304006 Wave Washer Ø10.5 4 

61 80301013N Level Washer  Ø10×22×2 4 

62 30103-01-1005A Wheel 2 

63 80305002 Circlip Φ10  2 

64 80302013W Level Washer  Φ6  1 

65 80106034S Screw ST6.3 X 25 1 

66 30134-01-1003 Supporting Plate 1 

67 80303004B Elastic Washer Ø6 8 

68 80103006S Bolt M6×16 4 

69 80301007N Flat Washer Ø6×15×1 4 

70 80201038W Bolt M6×12 4 

71 80301040W Flat Washer Ø12×24×1.5 1 

72 30103-01-1030A Plate With Counterweights Assy. 1 

73 80101017W Screw  M6 X 16 2 

74 30103-01-1030 Counterweights Plate 1 

75 30103-01-1028 A Washer 2 

76 30103-01-1029 Bearing Box 1 

77 80501030 Bearing 6006-2RS 1 

78 30103-01-1026A Bearing Core 1 

79 30103-01-1028A Cover Plate 1 

80 80101032S Screw M5×14 1 

81 80101002S Screw M4×8 1 

82 30103-13-1025 Brush Holder Pad 1 

83 80301006 Flat Washer Φ4 4 

84 80303002B Spring Washer Φ4 4 

85 80102060S Screw M4 X 14 4 

    

    

    

15

PARTS LIST OF FLOORBOY XL 350



Floorboy XL350

No. Parts Code Parts Name Q’ty 

ACCESSORIES 

90 17693  Polishing Brush 1 

91 17694  Floor Brush 1 

1 92 17692  Pad Holder 

1 93 28561  Polishing Pad (White) 12” 

1 94 28560  Waxing Pad (Red) 12” 

1 95 28558  Stripping Pad (Black) 12” 

    

    

    

    

    

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

16

PARTS LIST OF FLOORBOY XL 350



 

DRAWING OF ORBITAL FLOOR MACHINE 

Floorboy XL350

17

PARTS LIST OF FLOORBOY XL 350




